
N 
N Y > REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

000000012 

RESOLUCION No. 91-2-1-1- 0000476 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329- de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de enero de 1991, se ha otorgado ante el 
Notario Suplente Décimo Tercero del cantón Guayaquil, 
abogado Virgilio Jarrin Acunzo, la escritura pública de 
reforma de estatutos de la Compañia CONSTRUCCIONES Y 
MAQUINARIAS DOBLE A (CONMADASA) S.A.; 

QUE el Ing. Gonzalo Bastidas Olvera, en su calidad 
de Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Enrique Torbay Lecaro, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-315 del 15 de febrero de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatu- 
tos de la Compañia CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DOBLE A 
(CONMADASA) S.A. constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro.



y
 

” ? 

. 
> 

, REPUBLICA DEL ECUADOR a, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

000000813 
Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-1-1- 0000476 
Compañia: CONSTRUCIONES Y MAQUINARIAS DOBLE A (CONMADA- 
SA) S.A. 7 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER-+ que la Notaria Décima : 
Tercera del cantón Guayaquil Wánote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 16 de enero de 1986-77 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación, _- 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar“ de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho.    

   

  

CUMPLIDO, didente e, 

COMUNIQUES OP la Superinten- 
dencia de Compa j a19 FEB, 1991 

A 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

    

   

AGM/OAM/CI 
DL:0AM 
Exp. No.43178-86 

CERTIFDOD: cm fecha de hoy, queda inscrita la presento eno 

tución de fojas 4.207 a 4.108, nínero 409 del Megistro Nercantil, 

Libero de Industriales y enotata bajo el nímero 2.806 del Reporte» 

cio »» Guyequil, Pebxero veintidos de mil novecientos noventa 1 

uno -- E Registrador Mercentil -- 

     
   

, 
AB HE TOR MIGUERATCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cánida Guayaquil 

CER» 

 



4 
4 

TIPO: Que con fecha de hoy, eo teuó nota de lo ordenado en la 

anterior Resolución a fejes 3.90) y 21.436 del Registro Meccanr- 

t11, Lileo de Industriales de'2.986, al megen de las faserip — 

ciones respectivas -- dusyaquil, Pebrero veintidos de mil noyo- 

cientes norenta 1 uno -- El Registrador Mercantil .- Y» 

A A A 

AB. HECTOR MIGUEMATCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil AAA 

     

  

/ 

      

   


